
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  122/2021 - PR

122/2021

122/2021

29/11/2021

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI     (12285)

6 BRINQUEDOTECA BÁSICA: COMPOSTA POR 21 ITENS,
TEATRO DA HORA, MESA 4 CADEI-RAS, PEQUENO
ENGENHEIRO, CANTINHO DA LEITURA, TAPETE NUMERAS
COM BORDA-DAS, PRATELEIRA COLORIDA, MAPA,
FAN-TOCHE AVULSO, TANGRAM, MEMÓRIA, DO-MINO,
QUEBRA-CABEÇA, DADO PEQUENO, LOTO, LEITURA,
NUMERAIS E QUANTIDADES, FAZENDO CALCULOS, JOGOS
DE JADREZ E DAMA, ALFABETO MÓVEL, JOGO DE TRILHA,
ÁBACO, ABERTO E ROLA ROLA MINI. CAIXA DE PAPELAO -
Marca: CARLU

UN 1,00  0,0000 1.690,00    1.690,00

9 CASA DE BONECAS COM PIA COM BALCÃO EXTERNO,
FOGÃO, TABOA DE PASSAR E JANELAS
MEDIDAS: 1,69M (C) X 1,36M (L)X 1.50 M (A)
GARANTIA 6 MESES - Marca: MUNDO AZUL BRINQUEDO

UN 1,00  0,0000 7.205,00    7.205,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

122/2021

122/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

21/12/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DO CRAS
REFERENTE À TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA PROVENIENTE DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 
201918810010 DO DEPUTADO FEDERAL CESAR ANTONIO DE SOUZA  EM CONFORMIDADE COM A 
APROVAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS - RESOLUÇÃO 004/2021

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   21   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  122/2021 - PR

122/2021

122/2021

29/11/2021

Folha:  2/4

ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI     (12285)

10 COMPUTADOR PLACA MÃE PARA INTEL LGA 1200:
COMPUTADOR
PLACA MÃE PARA INTEL LGA 1200:
PROCESSADORES INTEL CORE I9 DE 11º GERAÇÃO /
PROCESSADORES INTEL CORE I7 / PROCESSADORES INTEL
CORE I5
PROCESSADORES INTEL CORE I9 DE 10º GERAÇÃO /
PROCESSADORES INTEL CORE I7 / PROCESSADORES INTEL
CORE I5 / PROCESSADORES INTEL CORE I3 /
PROCESSADORES INTEL PENTIUM/PROCESSADORES INTEL
CELERON
SUPORTE PARA DDR4 MÓDULOS DE MEMÓRIA
2666/2400/2133 MHZ, 2 X SOQUETES DDR4 DIMM COM
SUPORTE PARA ATÉ 64 GB
PROCESSADOR CORE I5 (6M DE CACHE LGA 1200)
MEMÓRIA
8 GB DDR 4 SDRAM (2666MHZ)
ARMAZENAMENTO
SSD DE 256GB SATA III 2.5"
PLACA DE REDE
10/100/1000, PADRÃO GIGABIT ETHERNET
SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS® 10 PRO (64 BITS)
TELA 19,5 LED RESOLUÇÃO:
1366 PX X 768 PX CONEXÃO DO MONITOR: HDMI
TECLADO
PADRÃO ABNT2, USB, RESISTÊNCIA A DERRAMAMENTO DE
LÍQUIDOS
MOUSE
ÓTICO, 2 BOTÕES, COM SCROLL, USB, RESOLUÇÃO DE 1000
DPI - Marca: DELL

UN 2,00  0,0000 7.400,00    14.800,00

11 CRÔNOMETRO ESPORTIVO - Marca: ANYTIME UN 2,00  0,0000 91,00    182,00

13 EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ BC 4KG - Marca: ZEUS DO
BRASIL

UN 5,00  0,0000 146,00    730,00

23 VIOLÃO ACUSTICO COM 6 CORDAS DE NYLON - Marca:
VOGGA

UN 10,00  0,0000 464,00    4.640,00

Total do Fornecedor: 29.247,00

EONIX COMERCIAL EIRELI     (11135)

4 ASSENTO DE ELEVAÇÃO VEICULAR INFAN-TIL. PARA
CRIANÇA DE 15 A 36 KG.
BRAÇOS LATERAIS DE APOIO.
BASE FECHADA PARA PROTEGER O BANCO DO CARRO.
DIMENENSÕES: 41 X 41 X 23

UN 10,00  0,0000 135,00    1.350,00

Governador Celso Ramos,   21   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  122/2021 - PR

122/2021

122/2021

29/11/2021

Folha:  3/4

EONIX COMERCIAL EIRELI     (11135)

7 CADEIRA VEICULAR INFANTIL-BEBE CON-FORTO 0-13 KG.
PROTETOR PARA CABEÇA REMOVIVEL
CAPOTA REMOVIVEL
REGULAGEM DE CINTO NA ALTURA DOS OMBROS

UN 10,00  0,0000 340,00    3.400,00

8 CAMA ELASTICA DIÂMETRO 2,44 M
MOLAS: 48 MOLAS GALVANIZADAS
ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA DE SAL-TO:50CM
ALTURA TOTAL: 1,75 M
SUPORTE ATÉ:70KG
PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS
GARANTIA DE 3 MESES

UN 2,00  0,0000 2.545,00    5.090,00

12 ESCADA DE ALUMINIO SEIS DEGRAUS UN 1,00  0,0000 270,00    270,00

14 FLAUTA DOCE SOPRANO, TAMANHO APROXIMADO: 39,0 X
8.0 X 7,0 CM

UN 20,00  0,0000 44,00    880,00

15 GLOBO TERRESTRE MAPA MUNDI .30CM DE DIAMETRO
GIRATORIO, COLORIDO

UN 2,00  0,0000 175,00    350,00

20 TELEVISÃO - SMART TV LED 55, FULL HD
55LH5750-CONVERSOR DIGITAL WI-FI 2 HDMI 1 USB

UN 2,00  0,0000 3.849,00    7.698,00

21 TENDA GAZEBO EM POLIETILENO 3X3 metros UN 2,00  0,0000 440,00    880,00

Total do Fornecedor: 19.918,00

JEFERSON DA SILVEIRA     (10271)

2 ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS. ME-DINDO
1980X900X400 MM. PARTELEIRAS REGULAVEIS COM
SISTEMA DE TRAVAMEN-TO PPOR VARÃO OU MODELO SF
TRÊS PRATELEIRAS REGULAVEIS EM UMA FIXA COM
TRAVAMENTO POR LINGUETA. PUXA-DOR DE
POLIPROPILENO EMBUTIDO COM FECHAMENTO CILINDRICA
OU COM MAÇA-NETA CROMADA SEM PUXADOR. PORTAS
COM REFORÇO EM OMEGA E ESTAMPO FERFURADO PARA
VENTILAÇÃO. TRATA-MENTO ANTIFERRUGNOSO E PINTURA
ELE-TROSTATICA A PÓ COR CRISTAL. CHAPAS 26 (0,045MM)
24 (0,75MM) E 20(0,90MM).

UN 5,00  0,0000 1.366,00    6.830,00

Governador Celso Ramos,   21   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  122/2021 - PR

122/2021

122/2021

29/11/2021

Folha:  4/4

JEFERSON DA SILVEIRA     (10271)

3 ARMARIO DE AÇO COM QUATRO GAVETAS. MEDINDO
1330X470X610MM (ALT X LARG X PROF). MODELO PARA
PASTAS SUSPESAS. PORTA ETIQUETA ESTAMPADO NA
FRENTE DAS GAVATAS. FECHADURA CILINTRICA COM
TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS. PUXADOR DE
POLIPROPILENO EMBUTIDO OU NO MODELO ALÇA
PLASTICA CROMADA. CORREDIÇASDE NYLON PARA
DESLIZAMENTO DAS GAVETAS. TRATAMENTO
ANTIFERRUGNOSO E PINTURA ELETROSTATICA A PÓ COR
CRISTAL. CHAPAS 26 (0,045MM) 24 (0,75MM) E 20(0,90MM).

UN 10,00  0,0000 1.306,00    13.060,00

19 POLTRONA- CADEIRA MOVEL COM BRAÇO. EXECUTIVACOM
BRAÇOS REGULAVEIS

UN 4,00  0,0000 560,00    2.240,00

Total do Fornecedor: 22.130,00

Total Geral: 71.295,00

Governador Celso Ramos,   21   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


